qui eum fácil itatemque eius non norunt, magnum metum; sed, ut spero et volo et ut se fert ipse, bonos et senatum malet; totus, ut nunc est, hoc scaturit. [...]. De re publica iam novi quidquam exspectare desieramus; sed, cum senatus habitus esset ad Apollinis a. d. XI. Kal. Sext. et referetur de stipendio Cn. Pompeii, mentio facta est de legione ea, quam expensam tulit C. Caesari Pompeius, quo numero esset, quo appeteretur. Cum Pompeius esse in Gallia, coactus est dicere Pompeius se legionem abducturum, sed non statim sub mentionem et convicium obtrectatorum; inde interrogatus de successione C. Caesaris, de qua, hoc est de provinciis, placitum est, ut quam primum ad urbem reverteretur Cn. Pompeius, ut coram eo de successione provincialrum ageretur; nam Ariminum ad exercitum Pompeius erat iturus, et statim iit. Puto Idibus Sext. de ea re actum iri. Profecto aut transigetur aliquid aut turpiter intercedetur; nam in disputando coniecit illam vocem Cn. Pompeius, omnes oportere senati dicto audientes esse [...].

electo, ha sido condenado. C. Curio se ha anunciado como candidato para la vacante [...].

Sobre la situación política, no esperaba noticia ninguna, pero en la sesión del senado que se celebró en el templo de Apolo el 22 de julio se trató el tema de la paga a las tropas de Pompeyo, y la legión que este había prestado a César. Se preguntaron cuántos eran sus hombres y hasta cuando Pompeyo aceptaría que permaneciese en la Galia. Pompeyo tuvo que responder, ante la presión de la oposición, que reclamaría la legión, aunque no de forma inmediata. Luego se le preguntó sobre el relevo de César. Se llegó al acuerdo de que, sobre las provincias, Gneo Pompeyo debía regresar a Roma cuanto antes, para tratar con él de la sucesión de los gobernadores provinciales. Pompeyo, que estaba a punto de salir con sus tropas hacia Arimino, volvió inmediatamente. Creo que se tratará este asunto el 13 de agosto, y o bien se llegará a un acuerdo o habrá que imponer vergonzosamente el voto del tribuno [...].

V. Scr. Romae mense Sextili (ante Id.)
a.u.c. 703.
CAELIUS CICERONI SAL.

[...] Si quid novi de re publica quod tibi scriberem haberem, usus essem mea consuetudine, ut diligenter, et quid actum esset et quid ex eo futurum sperarem, perscriberem. Sane tamquam in quodam incili iam omnia adhaeserunt. Marcellus idem illud de provinciis urget, neque adhuc frequentem senatum is efficere potuit. Hoc sic praeterito anno Curio tribunus erit et eadem actio de provinciis introibit: quam facile tunc sit omnia impedire et quam hoc Caesari, qui sua causa rem publicam non curent, sperent, non te fallit.

VIII. Scr. Romae ineunte mense Octobri a.u.c. 703.
CAELIUS CICERONI SAL.

Etsi, de re publica quae tibi scribam, habeo, tamen nihil, quod magis gavisum te putem, habeo quam hoc: scito C. Sempronium Rufum, mel ac delicias tuas, calumniam maximo plausu tulisse. Quaeris: "qua in causa?" M. Tuccium, accusatorem suum, post ludos Romanos reum lege Plotia de vi recit hoc consilio, quod

MARCO CELIO RUFO A MARCO TULIO CICERÓN EN CILICIA. ROMA, SEPTIEMBRE DE 51 A.C.

Si tuviera que darte alguna noticia acerca de la situación política, lo haría como acostumbro, y te informaría diligente y detalladamente sobre lo que hubiera sucedido y de lo que pensara que podría suceder a partir de ese momento. Lo cierto es que por ahora todo está empantanado. Marcelo está tratando de impulsar la misma moción sobre las provincias, pero todavía no ha conseguido quórum. Si, después de que termine este año, Curio es nombrado tribuno. La misma moción sobre las provincias aparecerá en escena. Te resultará fácil ver cómo se detendrán todos los asuntos, y lo mucho que César, y aquellos a los que no les importa nada la República cuando están en juego sus propios intereses, esperan que así sea.

MARCO CELIO RUFO A MARCO TULIO CICERÓN EN CILICIA. ROMA, OCTUBRE DE 51 A.C.

Aunque tengo algunas noticias políticas para ti, no creo que tenga nada que decirte que te alegre más que esto. Tengo que informarte de que C. Sempronio Rufo -Rufo, tu querida mascota- ha sido condenado por enjuiciamiento vejatorio con aplauso universal. Y preguntas, ¿por qué caso? Bueno, él acusó a M.

videbat, si extraordinarius reus nemo accessisset, sibi hoc anno causam esse dicendam; dubium porro illi non erat, quid futurum esset. Nemini hoc deferre munusculum maluit quam suo accusatori: itaque sine ullo subscriptore descendit et Tuccium reum fecit. At ego, simulatque audivi, invocatus ad subsellia rei occurro; surgo neque verbum de re facio: totum Sempronium usque eo perago, ut Vestorium quoque interponam et illam fabulam narrem, quemadmodum tibi pro beneficio dederit, si quid iniuria ipsius esset, ut Vestorius teneret. Haec quoque magna nunc contentio forum tenet: M. Servilius postquam, ut cooperat, omnibus in rebus turbarat nec, quod non venderet cuiquam, reliquerat maximaque nobis traditus erat invidia, neque Laterensis praetor postulante Pausania, nobis patronis, QUO EA PECUNIA PERVENISSET, recipere voluit, Q. Pilius, necessarius Attici nostri, de repetundis eum postulavit: magno illico fama surrexit et de damnatione ferventer loqui est coepit. Quo vento proiicitur Appius minor, ut indicaret pecuniam ex bonis patris pervenisse ad Servilium praevaricationisque causa diceret depositum HS. LXXXI. Admiraris amentiam: immo, si actionem stultissimasque de se, nefarias de patre confessiones audisses. Mittit in consilium eosdem illos, qui lites aestimarant iudices. Cum aequo numero sententiae fuissent, Laterensis